
P 60°09,01', I 24°53,29'
T

O
I

M
I

T
U

K
S

E
N

 
K

O
O

R
D

I
N

A
A

T
I

T
:

jan.sjolund@venemestari.fi

7VENEMESTARI  5|2022 

Vaikka veneily on Suomessa väkilukuun nähden varsin yleinen harrastus, 
on se myös isommassa kuvassa monella tavalla tuntematon.

”Maakrapujen” piirissä veneily mielletään monesti elitistiseksi ja ylei-
sesti ainakin kalliiksi vapaa-ajan viettotavaksi, vaikkei kulurakenne eroa 
mitenkään valtavasti suomalaisten perushuvista mökkeilystä. Moni tun-

tuu yhdistävän myös kalliit polttoainehinnat veneilyä rajoittavaksi tekijäksi.
Psykologisesti litrahinnan kipuaminen kahden tai 2,5 euron rajan yli tietysti kir-

paisee, mutta ei kirpaisussa sentään ole veneilylisää. Vaikka olisi melko ahkerakin 
moottoriveneilijä, jäävät polttoainekulut kokonaisuudessaan yleensä kuitenkin var-
sin kohtuulliseksi kulueräksi. Huomattavasti kipeämmin kohonneet polttoainehin-
nat tuntuvat monella arjessa.

Mutta kuinka paljon polttoainehinnat loppujen lopuksi vaikuttavat veneilysuorit-
teen määrään? Siihen tuskin saadaan tarkkaa, vedenpitävää vastausta tänäkään 
vuonna, sillä yksityisveneiden käyttöaste on arvailujen ja tulkinnanvaraisten tutki-
mustulosten varassa.

Vesikulkuneuvorekisterin ansiosta tiedetään varsin tarkasti kuinka paljon ja min-
kälaisia veneitä Suomessa on, mutta niiden käyttöä on tutkittu suhteellisen vähän 
ja tutkimusten tulokset ovat osin ristiriitaisia. Vuodelta 2012 löytyvässä aktiivivenei-
lijöille suunnatussa kyselyssä veneilypäivien keskimääräksi saatiin 40, vuoden 2017 
kyselyssä enää 17. Iso ero selittynee erilaisella vastaajaprofiililla, eikä tarkemmista 
käyttötunti- tai ajomääristä ei ole hajuakaan.  

Yleinen käsitys on, että koronavuodet ovat kasvattaneet veneilyn suosiota, ja sitä 
tukevat myös vesiliikenteen näköhavainnot. Toinen yhtä lailla yleisesti hyväksyttynä 
totuutena pidetty arvaus on, että veneilytavat ovat muuttumassa. Matkaveneilystä 
siirrytään lyhytkestoisempaan (päivä)retkiveneilyyn. Kolmas ja varmin fakta on, että 
veneilyn paras markkinoija on aurinko: sen paistaminen saa veneilijät vesille ja ostok-
sille, sade ja kylmä pysäyttää.

Toistaiseksi luotettavimman tuntuista veneilysuoritedataa on jakanut uusi venei-
lyinstanssi Skipperi. Sen yhteiskäyttöveneiden suosio on suorastaan räjähtänyt ja 
vuokravenevälitysalusta on nostanut vuokraveneiden saatavuuden ja suosion Suo-
messa ennennäkemättömälle tasolle.

Skipperin julkaisema veneilyraportti perustuu yli 70 000 yhteiskäyttöveneellä teh-
tyyn veneretkeen ja lähes 4 000 yksityisomisteisen veneen vuokraukseen. Tarkem-
paa dataa on saatu yhteiskäyttöveneiden käytöstä, sillä ne kaikki on varustettu tal-
lentavalla ajotietokoneella ja karttaplotterilla.

Suomessa Skipperin yhteiskäyttöveneiden keskimääräiseksi yhden varauskerran 
ajosuoritteeksi tuli 18,1 meripeninkulmaa ja keskinopeudeksi hieman alle 10 sol-
mua. Nuo lukemat kuvannevat hyvin keskimääräistä päiväretkiveneilykäyttöä. Skip-

perin kautta vuokratuista veneistä yli 
70 % oli moottoriveneitä ja reilut 20 % 
purjeveneitä. Moottoriveneiden kes-
kimääräinen vuokra-aika oli viikon-
loppu eli kolme vuorokautta, purjeve-
neitä vuokrattiin keskimäärin kuudeksi 
päiväksi.

Vuoden päästä ollaan ainakin Skip-
perin yhteisön osalta viisaampia siitä, 
mihin suuntaan veneilyaktiivisuus on 
tänä vuonna kehittymässä.

Veneitä on, mutta kuinka 
niitä käytetään?JURY
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